
 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VIDAUS REIKALŲ MINISTRO 

Į S A K Y M A S 

 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VIDAUS REIKALŲ MINISTRO  

2005 M. SPALIO 12 D. ĮSAKYMO NR. 1V-329 „DĖL DOKUMENTŲ LEIDIMUI 

LAIKINAI GYVENTI LIETUVOS RESPUBLIKOJE GAUTI PATEIKIMO IR 

LEIDIMŲ LAIKINAI GYVENTI LIETUVOS RESPUBLIKOJE UŽSIENIEČIAMS 

IŠDAVIMO, KEITIMO, PANAIKINIMO, TAIP PAT ĮVERTINIMO, AR SANTUOKA 

ARBA REGISTRUOTOS PARTNERYSTĖS SUTARTIS BUVO SUDARYTA ARBA 

VAIKAS BUVO ĮVAIKINTAS, KAD UŽSIENIETIS GAUTŲ LEIDIMĄ LAIKINAI 

GYVENTI LIETUVOS RESPUBLIKOJE, TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO“ 

PAKEITIMO 

 

2011 m. gegužės 23 d. Nr. 1V-397 

Vilnius 

 

P a k e i č i u Dokumentų leidimui laikinai gyventi Lietuvos Respublikoje gauti 

pateikimo ir leidimų laikinai gyventi Lietuvos Respublikoje užsieniečiams išdavimo, keitimo, 

panaikinimo, taip pat įvertinimo, ar santuoka arba registruotos partnerystės sutartis buvo sudaryta 

arba vaikas buvo įvaikintas, kad užsienietis gautų leidimą laikinai gyventi Lietuvos Respublikoje, 

tvarkos aprašą, patvirtintą Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2005 m. spalio 12 d. 

įsakymu Nr. 1V-329 „Dėl Dokumentų leidimui laikinai gyventi Lietuvos Respublikoje gauti 

pateikimo ir leidimų laikinai gyventi Lietuvos Respublikoje užsieniečiams išdavimo, keitimo, 

panaikinimo, taip pat įvertinimo, ar santuoka arba registruotos partnerystės sutartis buvo 

sudaryta arba vaikas buvo įvaikintas, kad užsienietis gautų leidimą laikinai gyventi Lietuvos 

Respublikoje, tvarkos aprašo patvirtinimo“ (Žin., 2005, Nr. 126-4509; 2009, Nr. 62-2501; 

2010, Nr. 80-4191): 

1. Išbraukiu 8 punkte žodžius „bei jo kopiją“. 

2. Išdėstau 9 punktą taip: 

„9. Vaiko (įvaikio) (toliau – vaikas) iki 16 metų prašymą išduoti arba pakeisti leidimą 

pildo ir pateikia vienas iš jo tėvų (įtėvių) (toliau – tėvai), pateikęs savo asmens tapatybę 

patvirtinantį dokumentą, arba globėjas (rūpintojas), pateikęs paskyrimą globėju (rūpintoju) 

patvirtinantį dokumentą ir savo asmens tapatybę patvirtinantį dokumentą. Vyresni nei 16 

metų nepilnamečiai vaikai prašymus pildo ir juose pasirašo patys.“ 

3. Išbraukiu 10 punkte žodžius „bei jo kopiją“. 

4. Išbraukiu 14.1 punkte žodžius „bei jo kopiją“. 

5. Išbraukiu 14.2 punkte žodžius „bei jo kopiją“. 

6. Išbraukiu 14.3 punkte žodžius „bei jo kopiją“. 

7. Išdėstau 14.5 punktą taip: 

„14.5. Aprašo 17 punkte nurodytus dokumentus, patvirtinančius Įstatyme nustatytą 

leidimo laikinai gyventi išdavimo ar keitimo pagrindą, kuriuo užsienietis siekia gauti arba 

pasikeisti leidimą laikinai gyventi (išskyrus Aprašo 17.3–17.5 punktuose nurodytus 

dokumentus);“. 

8. Išbraukiu 14.7 punkte žodžius „bei jo kopiją“. 

9. Išbraukiu 14.8 punkte žodžius „bei jo kopiją“. 

10. Išdėstau 15 punkto antrąją pastraipą taip: 

„Aprašo 14.2, 14.5 punktų reikalavimai netaikomi užsieniečiui, kurio negalima išsiųsti 

iš Lietuvos Respublikos Įstatymo nustatyta tvarka arba kurio išsiuntimas iš Lietuvos 

Respublikos atidėtas Įstatymo 132 straipsnio nustatyta tvarka, arba užsieniečiui, kuriam 

Įstatymo nustatyta tvarka suteikta papildoma ar laikinoji apsauga Lietuvos Respublikoje. 

Aprašo 14.5 punkto reikalavimai netaikomi ir Aprašo 19
1
, 19

2 
punktuose nustatytais atvejais.“ 

11. Išdėstau 17.3 punktą taip: 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.7CB7682A04DB
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.00B97DC154F2
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.46BF996715C4


 

 

„17.3. Įstatymo 40 straipsnio 1 dalies 8 punkte nurodytą pagrindą – Migracijos 

departamento sprendimas dėl sprendimo dėl užsieniečio išsiuntimo iš Lietuvos Respublikos 

vykdymo sustabdymo;“. 

12. Išbraukiu 17.17.1 punkte žodžius „registracijos pažymėjimas“. 

13. Išdėstau 17.17.2 punktą taip: 

„17.17.2. kai užsienietis yra įmonės, įregistruotos Lietuvos Respublikoje, kurios 

įstatinis kapitalas sudaro ne mažiau kaip 50 tūkstančių litų, savininkas ir jo buvimas Lietuvos 

Respublikoje yra būtinas siekiant šios įmonės, tikslų ir vykdant veiklą – Lietuvos 

Respublikoje įregistruotos įmonės, kurios įstatinis kapitalas sudaro ne mažiau kaip 50 

tūkstančių litų, įstatai, dokumentas, patvirtinantis, kad užsienietis yra tokios įmonės 

savininkas, ir dokumentas, patvirtinantis, kad šio užsieniečio buvimas Lietuvos Respublikoje 

yra būtinas siekiant įmonės tikslų ir vykdant veiklą (dokumentas, patvirtinantis, kad 

užsienietis yra įmonės, įregistruotos Lietuvos Respublikoje, kurios įstatinis kapitalas sudaro 

ne mažiau kaip 50 tūkstančių litų, vadovas arba darbo sutartis);“. 

14. Išbraukiu 17.17.3 punkte žodžius „įstaigos, organizacijos“ ir „registracijos 

pažymėjimas“. 

15. Išbraukiu 17.17.4 punkte žodžius „registracijos pažymėjimas“. 

16. Išdėstau 17.17.11 punktą taip: 

„17.17.11. kai užsienietis yra tradicinės Lietuvos religinės bendrijos (bendruomenės) ar 

valstybės pripažintos religinės bendrijos narys, turintis atitinkamos religinės bendrijos 

(bendruomenės) vadovybės išduotą tarpininkavimo dokumentą, Lietuvos Respublikoje juridinio 

asmens statusą turinčios kitos religinės bendruomenės ar bendrijos dvasininkas, turintis 

atitinkamos religinės bendruomenės ar bendrijos vadovybės išduotą tarpininkavimo dokumentą, 

buvimo ir religinės veiklos Lietuvos Respublikoje laikotarpiu išlaikomas iš religinės 

bendruomenės lėšų, – tradicinės Lietuvos religinės bendrijos (bendruomenės) ar valstybės 

pripažintos religinės bendrijos tarpininkavimo raštas arba Lietuvos Respublikoje juridinio 

asmens statusą turinčios kitos religinės bendruomenės ar bendrijos tarpininkavimo raštas ir 

dokumentai, patvirtinantys, kad užsienietis yra šios religinės bendruomenės ar bendrijos 

dvasininkas ir kad minėtu laikotarpiu bus išlaikomas iš religinės bendruomenės lėšų;“. 

17. Išbraukiu 17.18 punkte žodžius „registracijos pažymėjimas“. 

18. Išbraukiu 17.23 punkte žodžius „registracijos pažymėjimas bei jo“. 

19. Išbraukiu 17.24 punkte žodžius „registracijos pažymėjimas bei jo“. 

20. Išdėstau 17.27 punktą taip: 

„17.27. Įstatymo 49
2
 straipsnio 1 dalyje nurodytą pagrindą – darbo sutartis, Lietuvos 

Respublikoje įregistruotos mokslo ir studijų institucijos tarpininkavimo raštas bei dar 6 

mėnesius nuo darbo sutarties termino pabaigos galiojantis rašytinis jos įsipareigojimas, kad tuo 

atveju, jei užsienietis neteisėtai pasiliktų Lietuvos Respublikoje, mokslo ir studijų institucija 

kompensuos išlaidas, susijusias su užsieniečio buvimu ir grįžimu ar išsiuntimu, kai tos išlaidos 

padengiamos valstybės lėšomis.“ 

21. Išbraukiu 19.1 punkte žodžius „bei jo kopiją“. 

22. Išdėstau 19
1 
punktą taip: 

„19
1
. Aprašo 17.1 punkte nurodyti dokumentai, 17.8, 17.9.7, 17.10 ir 17.12.1 punktuose 

nurodytas Lietuvos Respublikos pilietybę patvirtinantis dokumentas, 17.9.1, 17.9.7, 17.11, 

17.12.1 ir 17.13.1 punktuose nurodytas leidimas nuolat gyventi, 17.14 punkte nurodyti leidimai 

nuolat gyventi, 17.9.2, 17.9.4–17.9.7, 17.12.2, 17.12.4–17.12.6, 17.13.2 ir 17.13.4–17.13.6 

punktuose nurodytas leidimas laikinai gyventi, taip pat 17.9.3, 17.12.3 ir 17.13.3 punktuose 

nurodytas leidimas laikinai gyventi, išduotas Įstatymo 40 straipsnio 1 dalies 13 punkte nustatytu 

pagrindu, 17.15 punkte nurodytas leidimas laikinai gyventi, išduotas šeimos susijungimo 

pagrindu, 20.1 punkte nurodytas dokumentas pateikiami tik tokiu atveju, kai prašymas išduoti 

leidimą pateikiamas konsulinei įstaigai, o Aprašo 17.8, 17.9.1–17.9.6, 17.10, 17.11 ir 17.14 

punktuose nurodyti šeiminius ryšius su atvykstančiu užsieniečiu patvirtinantys dokumentai, 

17.9.7 ir 17.12.1–17.12.6 punktuose nurodytas santuoką patvirtinantis dokumentas, 17.13.1–



 

 

17.13.6 punktuose nurodyti dokumentai, patvirtinantys, kad atvykstantis užsienietis yra pirmos 

eilės tiesiosios aukštutinės linijos giminaitis, taip pat 17.15 punkte nurodytas santuokos 

nutraukimą arba šeimos nario mirtį patvirtinantis dokumentas, 19.2 punkte nurodytas 

dokumentas – tik tokiu atveju, kai prašymas išduoti leidimą pateikiamas konsulinei įstaigai arba 

kai Lietuvos Respublikos gyventojų registre (toliau – Gyventojų registras) nėra duomenų apie 

užsieniečio minėtus šeiminius ryšius, santuokos sudarymą, jos nutraukimą, šeimos nario mirtį ar 

vaiko gimimą.“ 

23. Papildau šiuo 19
2 
punktu: 

„19
2
. Aprašo 17.17.1 punkte nurodyti dokumentai, 17.17.2 punkte nurodyti Lietuvos 

Respublikoje įregistruotos įmonės, kurios įstatinis kapitalas sudaro ne mažiau kaip 50 

tūkstančių litų, įstatai ir dokumentas, patvirtinantis, kad užsienietis yra tokios įmonės 

savininkas, 17.17.3 punkte nurodyti Lietuvos Respublikoje įregistruotos įmonės įstatai, 

17.17.4 punkte nurodyti Lietuvos Respublikoje įregistruotos įmonės, kurios įstatinis kapitalas 

sudaro ne mažiau kaip 50 tūkstančių litų, įstatai ir dokumentas, patvirtinantis, kad užsienietis 

yra tokios įmonės vadovas, 17.18 punkte nurodyti Lietuvos Respublikoje įregistruotos 

bendrovės, kurios įstatinis kapitalas sudaro mažiau kaip 50 tūkstančių litų, kitos teisinės 

formos įmonės, įstaigos ar organizacijos įstatai ar nuostatai ir dokumentas, patvirtinantis, kad 

užsienietis yra tokios bendrovės, įmonės, įstaigos ar organizacijos savininkas, pateikiami tik 

tokiu atveju, kai prašymas išduoti leidimą pateikiamas konsulinei įstaigai arba kai Juridinių 

asmenų registre nėra duomenų apie tai, kad užsienietis yra Lietuvos Respublikoje 

įregistruotos įmonės, įstaigos ar organizacijos savininkas ir vadovas, Lietuvos Respublikoje 

įregistruotos įmonės, kurios įstatinis kapitalas sudaro ne mažiau kaip 50 tūkstančių litų, 

savininkas, įmonės, įregistruotos Lietuvos Respublikoje, kurios įstatinis kapitalas sudaro ne 

mažiau kaip 50 tūkstančių litų, vadovas, arba kad jis yra Lietuvos Respublikoje įregistruotos 

bendrovės, kurios įstatinis kapitalas sudaro mažiau kaip 50 tūkstančių litų, kitos teisinės 

formos įmonės, įstaigos ar organizacijos savininkas.“ 

24. Išdėstau 22 punktą taip: 

„22. Kai prašymas išduoti leidimą pateikiamas konsulinei įstaigai, kartu su prašymu 

išduoti leidimą pateikiami reikiamų dokumentų originalai ir šių dokumentų, kurių originalai 

reikalingi pačiam užsieniečiui, kopijos arba reikiamų dokumentų (išskyrus Aprašo 14.1 

punkte nurodytą dokumentą) kopijos, patvirtintos teisės aktų nustatyta tvarka, o kai prašymas 

išduoti arba pakeisti leidimą pateikiamas migracijos tarnybai ar Migracijos departamentui – 

reikiamų dokumentų, kai šiuos dokumentus pateikti būtina, originalai arba jų (išskyrus Aprašo 

14.1–14.3, 19.1 punktuose nurodytus dokumentus, 17.16, 17.17.3–17.17.6, 17.17.8–17.17.12, 

17.17.14, 17.19–17.24, 17.27 punktuose nurodytą tarpininkavimo raštą) kopijos, patvirtintos 

teisės aktų nustatyta tvarka.“ 

25. Išdėstau 22
1
 punktą taip: 

„22
1
. Prie prašymo išduoti arba pakeisti leidimą pridedami užsienyje išduoti dokumentai 

turi būti išversti į lietuvių kalbą, o vertimai – patvirtinti teisės aktų nustatyta tvarka. Aprašo 

19
1 

punkte nurodytu atveju, kai kartu su prašymu išduoti arba pakeisti leidimą būtina pateikti 

šeiminius ryšius patvirtinančius dokumentus, santuokos sudarymą, jos nutraukimą ar šeimos 

nario mirtį patvirtinantį dokumentą, tai šie dokumentai ir registruotos partnerystės sudarymą 

patvirtinantis dokumentas, išduoti užsienio valstybių institucijų, turi būti legalizuoti arba 

patvirtinti pažyma (Apostille) teisės aktų nustatyta tvarka, išskyrus atvejus, kai pagal Lietuvos 

Respublikos įstatymus, tarptautines sutartis ar Europos Sąjungos teisės aktus dokumentas 

neturi būti legalizuotas ar patvirtintas pažyma (Apostille).“ 

26. Išdėstau 24.4 punktą taip: 

„24.4. jei kartu su prašymu išduoti leidimą užsienietis pateikia reikiamų dokumentų 

originalus bei jų kopijas – patvirtinti šias kopijas teisės aktų nustatyta tvarka, o dokumentų 

originalus grąžinti juos pateikusiam asmeniui arba, jei užsienietis nepateikia reikiamų 

dokumentų kopijų, padaryti šias kopijas ir patvirtinti jas teisės aktų nustatyta tvarka, o 

dokumentų originalus grąžinti juos pateikusiam asmeniui;“. 



 

 

27. Išdėstau 25.5 punktą taip: 

„25.5. kai užsienietis kreipiasi su prašymu išduoti leidimą – patikrinti duomenis apie 

užsienietį Užsieniečių registre (apie dėl jo priimtus sprendimus, jam išduotus asmens 

dokumentus), o jei šis užsienietis Užsieniečių registre neįregistruotas – Gyventojų registre 

(apie jam išduotus asmens dokumentus) ir padaryti atitinkamas žymas jo prašyme išduoti 

leidimą;“. 

28. Išdėstau 25.6.1 punktą taip: 

„25.6.1. patikrinti Gyventojų registre, ar užsieniečio šeimos narys – Lietuvos 

Respublikos pilietis arba Įstatymo 43 straipsnio 1 dalies 2, 4–7 punktuose nurodytas 

užsienietis – yra deklaravęs gyvenamąją vietą Lietuvos Respublikoje arba įtrauktas į 

gyvenamosios vietos neturinčių asmenų apskaitą, ar užsieniečio šeimos nariui, kuris yra 

Lietuvos Respublikos pilietis, išduotas pasas arba asmens tapatybės kortelė, Užsieniečių 

registre – ar užsieniečio šeimos narys, kuris yra Įstatymo 43 straipsnio 1 dalies 2, 4–7 

punktuose nurodytas užsienietis, turi galiojantį leidimą nuolat gyventi arba leidimą laikinai 

gyventi, o jei turi leidimą laikinai gyventi – kokiu Įstatymo nustatytu pagrindu jis išduotas, ir 

padaryti atitinkamas žymas užsieniečio prašyme išduoti arba pakeisti leidimą;“. 

29. Papildau nauju 25.7 punktu (ankstesnius 25.7, 25.8 ir 25.9 punktus laikau 

atitinkamai 25.8, 25.9 ir 25.10 punktais): 

„25.7. kai Įstatymo nustatytam leidimo laikinai gyventi išdavimo ar keitimo pagrindui, 

kuriuo užsienietis siekia gauti arba pasikeisti leidimą laikinai gyventi, patvirtinti pateikiami 

Aprašo 17.17.1, 17.17.2, 17.17.3, 17.17.4 ar 17.18 punkte nurodyti dokumentai – patikrinti 

Juridinių asmenų registre, ar užsienietis yra Lietuvos Respublikoje įregistruotos įmonės, 

įstaigos ar organizacijos savininkas ir vadovas arba Lietuvos Respublikoje įregistruotos 

įmonės, kurios įstatinis kapitalas sudaro ne mažiau kaip 50 tūkstančių litų, savininkas, 

bendraturtis ar vadovas, arba Lietuvos Respublikoje įregistruotos bendrovės, kurios įstatinis 

kapitalas sudaro mažiau kaip 50 tūkstančių litų, kitos teisinės formos įmonės, įstaigos ar 

organizacijos savininkas, ir išspausdinti šių registro duomenų lapą;“. 

30. Išdėstau 25.8 punktą taip: 

„25.8. padaryti reikiamų dokumentų kopijas (išskyrus Aprašo 17.7, 17.16, 17.17.3–

17.17.6, 17.17.8–17.17.12, 17.17.14, 17.19–17.24, 17.27 punktuose nurodytą tarpininkavimo 

raštą) ir jas patvirtinti teisės aktų nustatyta tvarka, o dokumentų originalus grąžinti juos 

pateikusiam asmeniui. Jeigu užsienietis yra pateikęs dokumentų kopijas, patvirtintas teisės 

aktų nustatyta tvarka, tai Aprašo 25.8 punkto reikalavimas padaryti reikiamų dokumentų 

kopijas nevykdomas;“. 

31. Išdėstau 26 punktą taip: 

„26. Kai užsienietis kreipiasi į migracijos tarnybą su prašymu pakeisti leidimą ir 

pateikia dokumentus, kurie buvo pateikti nagrinėjant ankstesnį užsieniečio prašymą išduoti 

arba pakeisti leidimą ir kurie savo informaciniu turiniu nėra pasikeitę, o jų galiojimas 

neapibrėžtas ir jie nėra laikino pobūdžio (registruotos partnerystės sutartis, neterminuota 

darbo sutartis ar pan.), įgaliotas migracijos tarnybos valstybės tarnautojas šiuos dokumentus 

sutikrina su šių dokumentų, esančių užsieniečio byloje, kopijomis, apie sutikrinimo rezultatus 

surašo laisvos formos pažymą, ją patvirtina parašu ir užsieniečiui grąžina minėtus 

dokumentus.“ 

32. Išdėstau 27 punktą taip: 

„27. Kai prašymas išduoti leidimą pateiktas migracijos tarnybai, įgaliotas šios tarnybos 

valstybės tarnautojas iš užsieniečio pateiktų dokumentų leidimui laikinai gyventi gauti ir Aprašo 

25.6.2 punkte nurodyto (-ų) Gyventojų registro duomenų lapo (-ų) ar Aprašo 25.7 punkte 

nurodyto Juridinių asmenų registro duomenų lapo, kai šiuos duomenų lapus išspausdinti būtina, 

suformuoja užsieniečio bylą. Migracijos tarnyba ne vėliau kaip per 3 darbo dienas nuo prašymo 

gavimo migracijos tarnyboje dienos užsieniečio bylą išsiunčia Migracijos departamentui 

sprendimui priimti. Jeigu nustatoma, kad yra duomenų apie užsienietį Užsieniečių registre (apie 

priimtą sprendimą dėl jo teisės į Lietuvos Respublikos pilietybę išsaugojimo, Lietuvos 



 

 

Respublikos pilietybės atsisakymo, netekimo, Lietuvos Respublikos pilietybės įgijimo 

pripažinimo negaliojančiu, dėl jo išsiuntimo iš Lietuvos Respublikos, sprendimo sustabdyti 

sprendimo dėl užsieniečio išsiuntimo iš Lietuvos Respublikos vykdymą ar panaikinti sprendimą 

dėl išsiuntimo iš Lietuvos Respublikos, dėl jo grąžinimo arba dėl leidimo laikinai gyventi 

išdavimo ar pakeitimo, atsisakymo išduoti ar pakeisti leidimą laikinai gyventi, jam išduoto 

leidimo laikinai gyventi panaikinimo, sprendimo išduoti ar pakeisti leidimą laikinai gyventi 

panaikinimo arba dėl prašymo išduoti ar pakeisti leidimą nagrinėjimo nutraukimo, apie jam 

Lietuvoje išduotus asmens dokumentus, kurie jau nebegalioja) arba, jei šis užsienietis 

Užsieniečių registre neįregistruotas, yra duomenų (apie jam Lietuvoje išduotus asmens 

dokumentus, kurie jau nebegalioja) Gyventojų registre, tai migracijos tarnyba ne vėliau kaip per 

3 darbo dienas nuo prašymo gavimo migracijos tarnyboje dienos pateiktus dokumentus leidimui 

laikinai gyventi gauti ir Aprašo 25.6.2 punkte nurodytą (-us) Gyventojų registro duomenų lapą 

(-us) ar Aprašo 25.7 punkte nurodytą Juridinių asmenų registro duomenų lapą, kai šiuos 

duomenų lapus išspausdinti būtina, išsiunčia Migracijos departamentui sprendimui priimti. 

Įgaliotas šio departamento valstybės tarnautojas gautus minėtus dokumentus prideda prie 

Migracijos departamente esančios užsieniečio bylos dėl Lietuvos Respublikos pilietybės 

išsaugojimo, Lietuvos Respublikos pilietybės atsisakymo, netekimo, Lietuvos Respublikos 

pilietybės įgijimo pripažinimo negaliojančiu, dėl užsieniečio išsiuntimo iš Lietuvos 

Respublikos, sprendimo sustabdyti sprendimo dėl užsieniečio išsiuntimo iš Lietuvos 

Respublikos vykdymą ar panaikinti sprendimą dėl išsiuntimo iš Lietuvos Respublikos, dėl jo 

grąžinimo arba dėl leidimo gyventi Lietuvos Respublikoje išdavimo.“ 

33. Išdėstau 27
1
 punktą: 

„27
1
. Kai prašymas pakeisti leidimą pateiktas užsieniečio gyvenamosios vietos 

migracijos tarnybai, įgaliotas šios tarnybos valstybės tarnautojas pateiktus dokumentus 

leidimui laikinai gyventi pakeisti ir Aprašo 25.6.2 punkte nurodytą (-us) Gyventojų registro 

duomenų lapą (-us) ar Aprašo 25.7 punkte nurodyto Juridinių asmenų registro duomenų lapą, 

kai šiuos duomenų lapus išspausdinti būtina, prideda prie migracijos tarnyboje esančios 

užsieniečio bylos. Jeigu prašymas pakeisti leidimą pateikiamas migracijos tarnybai, kurios 

aptarnaujamoje teritorijoje užsienietis ketina deklaruoti gyvenamąją vietą ar siekia būti 

įtrauktas į gyvenamosios vietos neturinčių asmenų apskaitą, tai ši migracijos tarnyba 

nedelsdama kreipiasi raštu į užsieniečio gyvenamosios vietos migracijos tarnybą dėl jo bylos 

persiuntimo. Pastaroji migracijos tarnyba ne vėliau kaip per 2 darbo dienas nuo tokio prašymo 

gavimo dienos persiunčia bylą jos prašiusiai migracijos tarnybai. Pateikti dokumentai leidimui 

laikinai gyventi pakeisti ir Aprašo 25.6.2 punkte nurodytas (-i) Gyventojų registro duomenų 

lapas (-ai) ar Aprašo 25.7 punkte nurodytas Juridinių asmenų registro duomenų lapas, kai 

šiuos duomenų lapus išspausdinti būtina, pridedami prie atsiųstos užsieniečio bylos. 

Migracijos tarnyba ne vėliau kaip per 5 darbo dienas nuo prašymo  gavimo migracijos 

tarnyboje dienos užsieniečio (išskyrus nurodytą Aprašo 6
1
 punkte) bylą išsiunčia Migracijos 

departamentui sprendimui priimti.“ 

34. Išdėstau 28 punktą taip: 

„28. Kai prašymas išduoti leidimą pateikiamas konsulinei įstaigai, ši įstaiga pateiktus 

dokumentus artimiausiu diplomatiniu paštu išsiunčia Migracijos departamentui sprendimui 

priimti. Įgaliotas Migracijos departamento valstybės tarnautojas patikrina Užsieniečių 

registre, ar gautas prašymas išduoti leidimą užregistruotas, iš gautų dokumentų leidimui 

laikinai gyventi gauti suformuoja užsieniečio bylą arba minėtus dokumentus prideda prie 

Migracijos departamente esančios užsieniečio bylos dėl Lietuvos Respublikos pilietybės 

išsaugojimo, Lietuvos Respublikos pilietybės atsisakymo, netekimo, Lietuvos Respublikos 

pilietybės įgijimo pripažinimo negaliojančiu, dėl užsieniečio išsiuntimo iš Lietuvos 

Respublikos, sprendimo sustabdyti sprendimo dėl užsieniečio išsiuntimo iš Lietuvos 

Respublikos vykdymą ar panaikinti sprendimą dėl išsiuntimo iš Lietuvos Respublikos, dėl jo 

grąžinimo arba dėl leidimo gyventi Lietuvos Respublikoje išdavimo. Jei nustatoma, kad 

gautas prašymas išduoti leidimą Užsieniečių registre neužregistruotas, tai įgaliotas Migracijos 



 

 

departamento valstybės tarnautojas nedelsdamas jį užregistruoja.“ 

35. Išdėstau 29 punktą taip: 

„29. Kai prašymas išduoti leidimą pateiktas Migracijos departamentui, įgaliotas šio 

departamento valstybės tarnautojas iš užsieniečio pateiktų dokumentų leidimui laikinai 

gyventi gauti ir Aprašo 25.6.2 punkte nurodyto (-ų) Gyventojų registro duomenų lapo (-ų) ar 

Aprašo 25.7 punkte nurodyto Juridinių asmenų registro duomenų lapo, kai šiuos duomenų 

lapus išspausdinti būtina, suformuoja užsieniečio bylą arba minėtus dokumentus prideda prie 

Migracijos departamente esančios užsieniečio bylos dėl Lietuvos Respublikos pilietybės 

išsaugojimo, Lietuvos Respublikos pilietybės atsisakymo, netekimo, Lietuvos Respublikos 

pilietybės įgijimo pripažinimo negaliojančiu, dėl užsieniečio išsiuntimo iš Lietuvos 

Respublikos, sprendimo sustabdyti sprendimo dėl užsieniečio išsiuntimo iš Lietuvos 

Respublikos vykdymą ar panaikinti sprendimą dėl išsiuntimo iš Lietuvos Respublikos, dėl jo 

grąžinimo arba dėl leidimo gyventi Lietuvos Respublikoje išdavimo. Jeigu užsienietis 

(išskyrus nurodytą Aprašo 6
1
 punkte) pateikia prašymą pakeisti leidimą, tai Migracijos 

departamentas ne vėliau kaip per 3 darbo dienas kreipiasi raštu į užsieniečio gyvenamosios 

vietos migracijos tarnybą dėl jo bylos persiuntimo. Ši migracijos tarnyba ne vėliau kaip per 3 

darbo dienas nuo tokio prašymo gavimo dienos persiunčia prašomą bylą Migracijos 

departamentui. Pateikti dokumentai leidimui laikinai gyventi pakeisti ir Aprašo 25.6.2 punkte 

nurodytas (-i) Gyventojų registro duomenų lapas (-ai) ar Aprašo 25.7 punkte nurodytas 

Juridinių asmenų registro duomenų lapas, kai šiuos duomenų lapus išspausdinti būtina, 

pridedami prie atsiųstos užsieniečio bylos.“ 

36. Išdėstau 67 punktą taip: 

„67. Migracijos departamento sprendimas dėl leidimo laikinai gyventi išdavimo, kai 

užsieniečio negalima išsiųsti iš Lietuvos Respublikos Įstatymo nustatyta tvarka, priimamas 

kartu su Migracijos departamento sprendimu, kad užsieniečio negalima išsiųsti iš Lietuvos 

Respublikos.“ 

37. Išbraukiu 73.2 punkte žodžius „jo kopiją, jei kelionės dokumentas buvo pakeistas 

prašymo nagrinėjimo metu“. 

38. Išdėstau 73.5 punktą taip: 

„73.5. asmens duomenis ar jų keitimą patvirtinančius dokumentus (civilinės būklės aktų 

įregistravimo liudijimus, teismo sprendimo atkurti, papildyti, pakeisti ar ištaisyti civilinės 

būklės akto įrašą ir kt.), jeigu užsieniečio asmens duomenys, įrašyti jo pateiktuose 

dokumentuose leidimui laikinai gyventi įforminti, nesutampa su jo duomenimis Užsieniečiu 

registre ir Gyventojų registre;“. 

39. Išdėstau 83 punktą taip: 

„83. Dokumentus, kurių reikia leidimui laikinai gyventi vaikui iki 16 metų įforminti, 

pateikia vienas iš tėvų, pateikęs savo asmens tapatybę patvirtinantį dokumentą, arba globėjas 

(rūpintojas), pateikęs paskyrimą globėju (rūpintoju) pavirtinantį dokumentą ir savo asmens 

tapatybę patvirtinantį dokumentą. Pateikiant dokumentus dėl leidimo laikinai gyventi 

įforminimo vaikui iki 16 metų, turi dalyvauti ir vaikas. Vyresni nei 16 metų nepilnamečiai 

vaikai dokumentus dėl leidimo laikinai gyventi įforminimo gyventi pateikia patys.“ 

40. Išbraukiu 84 punkte žodžius „bei jo kopiją, jeigu jo nebuvo pateikęs kartu su 

prašymu išduoti arba pakeisti leidimą“. 

41. Išbraukiu 85 punkte žodžius „bei jo kopiją“. 

42. Išdėstau 88 punktą taip: 

„88. Kartu su dokumentais leidimui laikinai gyventi įforminti pateikiami Aprašo 73.5 

punkte nurodyto dokumento, patvirtinančio asmens duomenis ar jų keitimą, 73.6 punkte 

numatytu atveju – sveikatos draudimą patvirtinančio dokumento, kai šį dokumentą pateikti 

būtina, 83 punkte nurodyto globą (rūpybą) patvirtinančio dokumento, 84 punkte nurodyto 

globą ar kitą teisėtą atstovavimą patvirtinančio dokumento, 85 punkte nurodyto įgaliojimo 

originalai arba jų kopijos, patvirtintos teisės aktų nustatyta tvarka. Šių dokumentų kopijos 

įdedamos į užsieniečio bylą.“ 



 

 

43. Išdėstau 91 punktą taip: 

„91. Užsieniečio pateiktas kelionės dokumentas (išskyrus užsieniečių, nurodytų Aprašo 

74 punkte) ar leidimas laikinai gyventi, sutikrinus duomenis, užsieniečiui grąžinamas. Jeigu 

kelionės dokumentas buvo pakeistas prašymo išduoti arba pakeisti leidimą nagrinėjimo metu 

ir jo kopijos nėra užsieniečio byloje, tai padaroma šio dokumento kopija, patvirtinama teisės 

aktų nustatyta tvarka ir įdedama į užsieniečio bylą.“ 

44. Papildau šiuo 91
1 
punktu: 

„91
1
. Aprašo 73.5, 73.6, 83–85 punktuose nurodytais atvejais padaromos dokumento, 

patvirtinančio asmens duomenis ar jų keitimą, sveikatos draudimą patvirtinančio dokumento, 

globą (rūpybą) ar kitą teisėtą atstovavimą patvirtinančio dokumento ir įgaliojimo kopijos, 

patvirtinamos teisės aktų nustatyta tvarka ir įdedamos į užsieniečio bylas, o dokumento 

originalai grąžinami juos pateikusiems asmenims. Jeigu šie dokumentai buvo pateikti kartu su 

prašymu išduoti arba pakeisti leidimą arba pateiktos jų kopijos, patvirtintos teisės aktų 

nustatyta tvarka, tai šio punkto reikalavimas nevykdomas.“ 

45. Išdėstau 100 punktą taip: 

„100. Užsienietis asmeniškai atvyksta atsiimti leidimo laikinai gyventi į migracijos 

tarnybą, kuriai pateikė dokumentus leidimui laikinai gyventi įforminti, išskyrus Aprašo 101, 

100
1
 ir 100

2
 punktuose nurodytus atvejus.“ 

46. Išdėstau 101 punktą taip: 

„101. Jeigu užsienietis yra Lietuvos Respublikoje, tačiau asmeniškai negali atvykti į 

migracijos tarnybą, kuriai pateikė dokumentus leidimui laikinai gyventi įforminti, tai leidimą 

laikinai gyventi gali paimti ir užsieniečio įgaliotas asmuo, pateikęs įstatymų nustatyta tvarka 

patvirtintą įgaliojimą ir savo asmens tapatybę patvirtinantį dokumentą.“ 

47. Papildau šiuo 101
1
 punktu: 

„101
1
. Neveiksnaus užsieniečio leidimą laikinai gyventi paima jo globėjas ar kitas 

teisėtas atstovas, pateikęs paskyrimą globėju ar kitą teisėtą atstovavimą patvirtinantį 

dokumentą ir savo asmens tapatybę patvirtinantį dokumentą.“ 

48. Papildau šiuo 101
2
 punktu: 

„101
2
. Paimti vaiko iki 16 metų leidimą laikinai gyventi turi, o vaiko nuo 16 iki 18 metų 

gali vienas iš tėvų ar globėjas (rūpintojas). Nepilnamečio asmens leidimą laikinai gyventi 

paimantis asmuo turi pateikti savo asmens tapatybę patvirtinantį dokumentą.“ 

49. Išdėstau 102 punktą taip: 

„102. Atsiimant leidimą laikinai gyventi, būtina pateikti Aprašo 73.2–73.3 punktuose 

nurodytus dokumentus. Šio punkto reikalavimas vykdomas ir tuo atveju, kai leidimą laikinai 

gyventi paima Aprašo 101, 101
1
 ar 101

2 
punkte nurodytas asmuo. Jeigu atsiimant leidimą 

laikinai gyventi nepateikiamas keičiamas leidimas laikinai gyventi, kuris pagal Aprašo 104.4 

punkte nustatytus reikalavimus turi būti pažymėtas kaip negaliojantis, tai sistemoje jis 

skelbiamas negrąžintu.“ 

50. Papildau šiuo 102
1
 punktu: 

„102
1
. Atsiimant leidimą laikinai gyventi, pateikiamas Aprašo 101 punkte nurodyto 

įgaliojimo arba 101
1
 punkte nurodyto globą ar kitą teisėtą atstovavimą patvirtinančio 

dokumento originalas arba jo kopija, patvirtinta teisės aktų nustatyta tvarka. Šių dokumentų 

kopijos įdedamos į užsieniečio bylą.“ 

51. Išdėstau 103 punktą taip: 

„103. Atsiimdamas leidimą laikinai gyventi užsienietis turi prašymo įforminti leidimą 

15 eilutėje pažymėti atitinkamą langelį, nurodydamas, kad leidimą laikinai gyventi paėmė 

asmeniškai, pasirašyti, patvirtindamas, kad leidimą laikinai gyventi gavo, ir nurodyti jo 

atsiėmimo datą. Jeigu užsienietis dėl fizinės negalios nesugeba pasirašyti, tai prašymo 

įforminti leidimą 15 eilutėje vietoj asmens parašo braukiamas brūkšnys, nurodoma leidimo 

laikinai gyventi atsiėmimo data, o prašymo įforminti leidimą 16 eilutėje „Pastabos“ – 

priežastis, dėl kurios užsienietis nepasirašo.“ 

52. Papildau šiuo 103
1
 punktu: 



 

 

„103
1
. Jeigu leidimą laikinai gyventi atsiima ne pats užsienietis, o paima Aprašo 101, 

101
1
 ar 101

2 
punkte nurodytas asmuo, tai prašymo įforminti leidimą 15 eilutėje pažymimas 

atitinkamas langelis, nurodant, kas paėmė leidimą laikinai gyventi, įrašoma leidimą laikinai 

gyventi paimančio asmens vardas, pavardė ir asmens kodas. Leidimą laikinai gyventi 

paimantis asmuo pasirašo, patvirtindamas, kad leidimą laikinai gyventi gavo, ir įrašo leidimo 

laikinai gyventi atsiėmimo datą.“ 

53. Papildau šiuo 104.6 punktu: 

„104.6. Aprašo 101 ir 101
1 

punktuose nurodytais atvejais – padaryti įgaliojimo arba 

globą ar kitą teisėtą atstovavimą patvirtinančio dokumento kopiją, patvirtinti šią kopiją teisės 

aktų nustatyta tvarka ir įdėti į užsieniečio bylą, o dokumento originalą grąžinti jį pateikusiam 

asmeniui. Jeigu kuris nors iš šių dokumentų buvo pateiktas kartu su prašymu išduoti arba 

pakeisti leidimą ar su dokumentais leidimui laikinai gyventi įforminti arba buvo pateikta jo 

kopija, patvirtinta teisės aktų nustatyta tvarka, tai šio punkto reikalavimas nevykdomas.“ 

54. Papildau šiuo 109
1
 punktu: 

„109
1
. Migracijos departamento direktoriui ar jo įgaliotam valstybės tarnautojui priėmus 

sprendimą panaikinti užsieniečiui išduotą leidimą laikinai gyventi, šio sprendimo kopija, 

patvirtinta teisės aktų nustatyta tvarka, per 3 darbo dienas nuo minėto sprendimo priėmimo 

dienos išsiunčiama užsieniečiui.“ 

55. Pripažįstu netekusiu galios 111.2 punktą. 

56. Išdėstau 111.5 punktą taip: 

„111.5. paskelbti leidimą laikinai gyventi negaliojančiu Aprašo 115 punkte nustatyta 

tvarka ir išsiųsti pranešimą dėl leidimo laikinai gyventi panaikinimo seniūnijai ar kitam 

savivaldybės administracijos padaliniui, kuriame jis yra deklaravęs gyvenamąją vietą ar 

įtrauktas į gyvenamosios vietos neturinčių asmenų apskaitą. Jeigu migracijos tarnybos 

įgaliotas valstybės tarnautojas neturi galimybės per 14 darbo dienų nuo kvietimo išsiuntimo 

dienos pažymėti kaip negaliojantį užsieniečiui išduotą leidimą laikinai gyventi, jis vykdo 

Aprašo 111.5 punkto reikalavimus.“ 

 

 

VIDAUS REIKALŲ MINISTRAS RAIMUNDAS PALAITIS 

 

SUDERINTA 

Lietuvos Respublikos užsienio reikalų ministras 

Audronius Ažubalis 

2011 m. gegužės 20 d. 

 


